ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-VP
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

27/2025/QĐ-TTg ngày 04 tháng 8
năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ
quy định về xã, phường, đặc khu đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế.
(Sau đây gọi là các đơn vị)

Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh có tiếp nhận Công văn số 1566/UBND-NCPC
ngày 05 tháng 9 năm 2025 của triển khai thực hiện Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg
ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, đặc khu
đạt chuẩn tiếp cận pháp luật (sau đây gọi là Công văn số 1566/UBND-NCPC).

Sở Y tế kính chuyển đến các đơn vị toàn văn Công văn số 1566/UBND-NCPC,
Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ
(đính kèm Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg).

Theo đó, Sở Y tế đề nghị các đơn vị quán triệt, triển khai các nội dung của
Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động
thuộc thẩm quyền quản lý biết và thực hiện đúng quy định; tổ chức thực hiện hiệu quả
Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg đảm bảo trình tự, thủ tục, tiến độ đánh giá, công
nhận, công khai cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, đề nghị các đơn vị liên hệ Sở Y tế
(Văn phòng Sở) để trao đổi, hướng dẫn hoặc tổng hợp báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của
cơ quan cấp trên có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế (để báo cáo);
- Các PCMNV SYT (để thực hiện);
- Phòng CNTT (đăng tải Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg

lên Cổng TTĐT Sở)
- Lưu: VT, VPS (NHN/VNBT).
(Đính kèm Công văn số 1566/UBND-NCPC, Quyết định số
27/2025/QĐ-TTg)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Chương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T12:24:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hải Nam<nhainam.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T13:28:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hồng Chương<nhchuong.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T16:07:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T16:07:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T16:07:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T16:07:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!